         　　令和元年(2019年)8月16日
学校教育部教職員課

平成30年度(2018年度)  教科別教員の定数及び配置状況

（単位：人）
	
	小学校


	中　　　　　　学　　　　　校


	
	
	国語
	社会
	数学
	理科
	音楽
	美術
	体育
	技術
	家庭
	英語
	計

	
	
	
	
	
	
	
	
	男子
	女子
	
	
	
	

	定数

	982
	68
	62
	92
	64
	26
	21
	46
	27
	14
	17
	101
	538

	配置

	989
	69
	63
	94
	65
	26
	21
	47
	27
	14
	17
	101
	544


　定数と配置の差異は、短時間勤務の再任用教諭を同一校に複数配置したため
